
USA nasadí v Iráku mikrovlnnou zbraň 
22.09.2004 18:34 - Americká armáda chce v Iráku brzy nasadit novou mikrovlnnou zbraň. 
Její výhodou je to, že protivníkovi způsobuje bolest a krátkodobě jej ochromuje, ale 
nezabíjí, ani vážněji nezraňuje. Taková zbraň se hodí především pro srážky ve městech, 
jako třeba nyní v iráckých. 

O nasazení speciální zbraně informoval v úterý internetový magazín Spiegel-Online s odvoláním na americké 
zdroje.  

Americká armáda používání těchto zbraní v Iráku vítá. Zde totiž použití běžných palných zbraní způsobuje 
často nechtěné oběti, když střely zasáhnou nevinné civilisty.  

Zbraň funguje na principu vázaných neviditelných vln, které pronikají asi 0,4 milimetru pod kůži zasažené osoby 
a způsobují tam nesnesitelnou, palčivou bolest.  

Zbraň však zatím není takových rozměrů, aby ji mohl nosit jeden voják. Náročné jsou především energetické 
zdroje.  

Ministerstvo obrany proto chce novým systémem vybavit nejprve čtyři až šest vojenských vozidel, nasazeny by 
měly být od července příštího roku.  

ČTK 
| top | 

Stránka č. 1 z 1www.idnes.cz

26.10.2004http://zpravy.idnes.cz/tiskni.asp?c=A040922_183418_vedatech_ton&r=vedatech
PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

